Angel.

Primo, iure naturali, quia omnis ratio naturalis, ut Mater, que habet ius in filium, habet etiam ius in bonis filii, deest Matrem ea, que filii sunt, & filii.

Mater Domini Domina; ergo iure materno naturali ha-

bet in filium, & in omnia bona filii.
Secundo, iure Divino, quia Deus ipsemet ei attribuit
hunc titulum, Regia & Domina, imponendo ei nomen
hoc, *MARIA*, quod in lingua Syriaca idem, quod *Do-*
mina, significat, & in sacris litteris appellatur Regina:
Astitit Regina à dextris tuis.

Psal. 44.

Tertio iure Angelico, quia ipsimet Angeli eam ut Re-
ginam cum Rege suo Christo cōfitentur & adorant, co-
deoque Regia nomine condecoravère, quando com-
paretotes S. Gregorio cantarunt: *Regina cœli latere Ab-*
solata.

Quarto, iure Ecclesiastico, etenim eundem titulum
Regia ei attribuit Ecclesia, dum cantat antiphonam:
Salve Regina, &c. & hanc aliam: *Ave Regina cœlo-*
rum &c.

Quinto, iure humano, quia omnes Christi fideles
tam hoc nomine nuncupant, invocant & recognoscunt
pro Regina.

Sexto, iure morali, quia ratione suæ perfectionis &
sanctitatis, esto etiam non esset Mater Dei, competit ei,
ut sit Domina totius Univerſi, uti aduertit & notat S. S. Bern. 10.
Bernard. dicens: *Propter suam perfectionem, etiam si non* 1. serm. 61.
fuisse Mater, non minus debuisse esse Domina Mundi. S. Bern. l. c.

Septimo, iure hereditario, cum iure conceptionis, quia
hereditavit Dominum, & hæc successio nunquam legitur re-
vocata, tum etiam, quia successit ad eius mortem, cum nul-
lus esset alius, qui possit succedere, ac propterea voluit si-
lium, ut Mater Cruci afflaret, tanquam illius univērsalis
heres, in qua ille deponeret univērsam sanguinem suum, S. Anselm.
merita & gratiam, ut illa ea colligeret, & postea suis ma-
ritus ac intercessione nobis divideret. de B. V. c. 5.

Præterea competit B. Virginis dominium & monar-
chia univērsalis in omnes creaturas propter alios titu-
los. Primo, *titulo propriæ dignitatis*, quia dignitatem S. Bern.
Maternitatis Dei, veluti proprietatem naturalem sequi-
quitur dominium univērsale in omnes creaturas; talis
namque dignitas extollit sanctissimam Virginem supra
conditionem creaturæ, & ponit eam in superiori ordine Di-
vinitatis, unde omnes res creatæ ei debent esse subiectæ.
Pars Secunda

f. Secuti-

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Secundò, titulo donationis & electionis, qui ter
 ter aeternus ei donauerit Christum in filium, *ad Rom. 8.*
non cum illo omnia donauit? & quia ipsam elegit
trēm sui filii, per consequens etiam eliget eam in
ram omnium Reginam.

Tertiò, titulo emptionis & reparationis, qui de
 bis Christum vt pretium Mundi pro nostra libera
 morti eius assentiendo, & talis consensus de
 demptio nostra suum haud sordita fuisse est
 S. Bern. *consensu statim liberabitur. Præterea, vt dicitur*
Hom. 4. su. mus, Sicut Deus omnia creando Pater est & Domi
per missus est. nium, ita B. Virga suis meritis omnia reparauit
 Anselm. *est & Domina rerum.*

II.

Regina Angelorum.

Omnes ei assistunt, non tanquàm custodes
 S. Bern. 10. *distri & serui, veluti, sicut S. Bernard. hinc*
 3. de nom. *nes Angelici Spiritus sunt huius gloriae*
 Maria. 10. *stri atq; serui, & dicunt illud 4. Reg. Serui*
 10. ser. 3. a. *quæcunque iusseris, faciemus. Enimvero Regi*
 3 c. 3. f. 91. *dignitati conueat, vt iidem Angeli, qui Christi*
 Reg. 4. *unt, sua etiam deferant obsequia Matri: capite*

cipes hominum Angelorum Virgini ministrant
 plurimè volunt Sanctorum, S. Michael & S. Gabriel
 super Virgo sanctissima est etiam Regina
 idque ad maius ipsorum tormentum & cruciatum
 ad eius iussa & mandata timent & tremunt, et
 sanctissimi Nominis illius inuocationem respiciunt

S. Brigitt. *instar animarum deserunt prædas, quas regna*
 lib. 1. c. 9. *uas tenebant, fugiunt, & ab ardenti Christi*
 lib. 6. c. 21. *flamma se oburi perferunt. Et non audent*
 S. Bern. 10. *dere, & stupent immunem à peccatis.*

3. ser. 3 de
 nom Ma-
 ria n. 3. c. 4.

III.

Regina à dextris Filii.

Quemadmodum enim gratia vponis in Christi

Conferbat ei quoddam ius & dominium naturale in
filium, quascunque creaturas, & quantum ad proprietatem, &
quam eligi quantum ad usum, tamen si in terra adhuc existens usu
illius se priuaret ad nostrum exemplum; ita dignitas Ma-
tris conferbat ei in omnes creaturas vniuersale domi-
nium & iuris dictionis & excellentiæ, veluti dictum est
supra. esto ex humilitate & in exemplum nostrum, quam-
diu in terris degebat, usu illius se abdicauerit; quapro-
pterea dicitur à dextris filii: *Assistit Regina, à
dexteris suis*, videlicet, quod habeat dominium & pote-
statem similem ei, quam habet Filius.

V.

*Dominium aequale seu regulatissima
voluntati.*

Quia Mater Dei es, habes concurrentem cum tua vo- *S. German.*
luntate potentiam. Et Christus Maria dixit, quod olim Constanti-
Euaris, *Genes. 4. absq; tuo imperio non mouebit quisquam nopol.*
maximo aut pedem in tota terra Egypti. Sufficit Virgi- *Gen. 4.*
ac uelle, & subito factum est: Tu uelis, & nequaquam *Anselm. de*
sire non poterit. Quamobrem magno cum fundamento *B. V. c. 12.*
Gregorius Nicomed. *Virginem omnipotentem appellat, Greg. Ni-*
quia, quæcunque uult, potest, *quam sic Deus exaltauit, com.*
et omnia secum possibile donauit. *S. Anselm.*

V.

*Dominium sine subiectione in ordine
ad creaturam.*

Hæc est prærogatiua potentiæ Virginis admirabilis,
& est prima potentia post Christum, nec aliud Domini-
um creaturam agnoscit superius. *Quomodo subicietur cre-* *S. Bern. 10.*
atura, qua Mater effecta est Creatoris? imò Mater omnis *3. serm. 3. n.*
creatura effecta est Domina omnis *1. fol. 87.*
creatura.

Handwritten notes in red ink on the right side of the page, including the words "DECRET" and "D.V."

VI.

Dominium sine indigentia

- S. Bern. l.c.* Cuius rationem profert S. Bernardus: *Quia*
cur supra dilectum suum, in quo est omnium cal-
abundantia, omnium bonorum copia, & omnium
tionum & suauitatum affluentia. Et S. Bonac-
Spec. c. 3. Quia Dominus potentissime tecum est, ideo & po-
 tentissima es per ipsum, potentissima
 ipsum.

VII.

Potentissima in natura

- Idque propter potentiam ac dominium par-
 racula, & secundum actum, & secundum habitum
 propter manifestationem fidei, & in confirmatio-
 nis, quod erat Mater Dei, ut dictum est supra: & in
Damasc. Damasceno appellatur *Miraculorum abyssus*.
Orat. 2. de rum officina, eiusque rationem reddidit Andreas
dormit. B. sis, quia cuncta miracula fiunt aut ab ea, aut
V. & orat. 1 mediante, nimirum, eius intercessione: *Est enim*
de Nat. raculorum effectrix, qua quomodocumque facta sunt
Andr. unt. Et quid mirum est, omnium miraculorum
Cret. orat. ipsam existere causam, si in seipsa, & in vita sua
2. de Af- ne suorum priuilegiortum ac prerogatiuarum
sumpt. culum omnium miraculorum, maxime nouum.
D. Dama-
scen orat. 1
de Nat. in.

VIII.

Potentissima in gratia

- Quia nulla salus, nec vlla salutis spes expectanda
 nisi mediante Mariæ Virginis interuentu & Calce
S. Germa- Non est, qui saluus fiat nisi per eam. Et fecit in terra
nus. qui potens est, & data est tibi omnia potestas in
S. Petrus terra. Propter potentissimam eius intercessio-
Damian. Deus in cælo gloriam, & in terris confert gratiam

ergit Petrus Damianus, potentissimam Virginem
hanc ostendere potentiam erga peccatores præsertim
desperatos: Nihil tibi impossibile, cui possibile est despera-
re in spem beatitudinis releuare.

Idem Pet.
Dam ser.
de Nat.

IX.

Potentissima in impetrando.

Quia sola plus potest, quàm omnes Sancti simul & Suarez
vinitum; vòdè si hoc idem, quod apud Danielem acci-
dit, ubi vnus Angelus resistebat alteri Angelo, occurre-
re potest, potentior esset, maioriq; efficacia & valoris apud
Deum, Virginis, quàm reliquorum in Sanctorum omnium,
oratio. In hacigitur collocanda est spes nostra, quia S Bonav.
Abyssus Abyssum inuocat, id est, Mater Filium inuocat in spec. c. 5.
pro nobis.

disp. 23.
sect. 2.

X.

Potentissima in iudicando.

Quia cum Christo sedebit in throno iudicii, veluti
modo ei assistit à dextris in throno gloriae, vt à toto
Mundo recognoscat pro vera Matre Dei, & compen-
setur confusio illa, quam habuit, quando stabat iuxta
crucem Filii crucifixi. Quod probat etiam Petrus Ga-
latus, quia in omnibus principalioribus vitæ suæ my-
steris Christus comitem habuit Matrem, ergò etiam
comitem eandem sortietur in iudicando: Venturus spe-
ratur ad iudicandum, sed ad eius latus assistente Maria.
Idque confirmat ex parabola Virginum, quæ in
die iudicii exhibent obuiam Sponso & Sponsa,
id est, Christo & Beata
Virgini.

Pet. Galat.
opusc. de
immacul.
concept. lib.
1. fol. 17.
Matt. c. 22.

INSTITUT
DE RE
PUB
LICA

Decimum Priuilegium.

PULCHRITUDO MARI

- I. Nobilissima propter naturam.
- II. Dignissima propter gratiam.
- III. Diuinitissima propter fructum uenturae uitae.
- IV. Simillima pulchritudini Christi.
- V. Eminentissima super omnem pulchritudinem.
- VI. Pulchritudo cunctis proficua.
- VII. Triumphatrix cordium.
- VIII. Condecorat caelum.
- IX. Pulchrum ac nobile redditur uisum.
- X. Perfectissima idea omnis pulchritudinis.

Declaratio.

I.

Nobilissima propter Naturam.

Carthus.
lib. 2. art.
34.

Quia in Beatissimâ Virgine natura extempore
vires, vltimumque potentiae suae posuit
Natura aliquando facit pulchrum, aliquando
aliquando, uti in B. Virgine, pulcherimum, quod
minum, in quem potest, et non ultra.

II.

Dignissima propter gratiam.

III.

Diuinissima propter fructum ventris sui.

Quia MARIA est arbor pulcherrima in foliis oris
(quæ est pulchritudo naturæ) pulchrior in floribus cordis
(quæ est pulchritudo gratiæ) pulcherrima in pulcherrimo
fructu ventris (quæ est pulchritudo Diuinitatis) ac pro-
pterea iuxta Bonauenturam pulchritudo Mariæ Virgi-
nis similis existit pulchritudini Lunæ. pulchra ut Lu-
na. Scilicet enim pulchritudo Lunæ originem suam ducit
à Sole, ita quoque pulchritudo Mariæ à Sole suum de-
ducit ortum, quia sternus Sol receptus & conceptus est in
ipsa.

S. Bonav. tom. 2. spec. c. 14.
Idem spec. tom. 2. c. 11.

IV.

Simillima pulchritudini Christi.

Etenim ad Diuinam spectabat Prouidentiam, ut ma-
teriam accommodaret fini; cum igitur corpus purissi-
mæ Virginis formaretur in talem finem, ut ex illo conciperetur
Christus pulcherrimus, Virginis corpus pulcherrimum quoque
esset, oportebat, & eandem veritatem patefecit Christus loquens
Matri: Sicut semen quæ est tales flores germinat sic membra mea
conformia fuerunt memoriis suis in forma & specie.

Galatinus. S. Brigitt. lib. 1. cap. 15.

V.

Eminentissima supra omnem pulchritudinem.

Talem de prædicant SS. Patres, S. Epiphanius: Solo
Deo excepto cunctis superior existit, formosior Cherubim,
& Seraphim, & omni exercitu Angelico. Gregorius Ni-
comed. O pulcherrima pulchritudo omnium pulchritudi-
num, O Dei genitrix, pulchrorum omnium summum ornamen-
tum

Ex Gaud. f 4 tum

sum. Ratio est, quia quemadmodum in Angustia proportionatur gratia: ita quoque in Magnitudine; ergo sicut in pulchritudine gratia B. Virgo alias superavit gratias; ita quoque in pulchritudine corporali ceteras omnes superavit,

VI.

Pulchritudo cunctis proficua.

S. Tho. 3. d. Quia intuētes ad castitatem excitabat aspectu
3. q. 1. a. 2. lā. solo vultus aspectu vocisque sono mirificabat
Gerson eo. guebaturque omnem carnalem affectum, & concupiscentiarum abundantiam, & propter conversionis facilitatem, & propter splendorem vultus, & quia sua pulchritudinem occultabat, quando peccatoribus exspectantibus, sed etiam audientibus suavissimam curam
Magn. VI notat Gerson.

VII.

Triumphatrix cordium.

Quia triumphavit de corde Dei, Angelorum, & sanctorum; unde orat S. Antoninus: Specie sua & pulchritudine sua, nempe, pulchritudine corporali & spirituali animae (intende) respiciendo nostram prosperè procede) ab eis nos eripiendo ruis ostendit
(Et regna) super nos in caelo.

VIII.

Condecorat caelum.

Totam namque gloriae pulchritudinem, postquam Christi Humanitatem, à sola Virgine procreantem cognoscunt Sancti in caelis; vident eam admirabilem quam prodigium gratiae, tanquam gloriae mirabilem & veluti stuporem Paradisi: & quemadmodum gratitudinis debitaeque recognitionis meritum
Aposcal. suas antesthorum Agni; ita quoque mittunt ante
Marie.

IX.

Pulchrum ac nobile reddit Vniuersum.

Primò propter Christum, quia Christus assumendo naturam humanam, quodammodò assumpsit etiam omnes creaturas, eas quasi in seipso Deificando. Secundò propter seipsam, quia *Maria creaturis constat omnibus, eo ipso, quo Deus pulcherrimum, quod est in creaturis, in Maria collocavit, ac propterea omnes in Maria nobilitantur, & meliores sunt in Maria, quàm in seipsis.*

Damasc. a. rat. 1. de Deip. Arnald. Carthus.

X.

Perfectissima idaa omnis pulchritudinis.

Quia omni creatura adunatur in Maria, vel formaliter, vel inuenitur; quapropter, cum prodiit in hanc lucem, cunctis fuit veluti cœleste admirationis prodigium, imò de seipsis Dei oculis, veluti ille ipse id manifestavit hęc verbis: O quam pulchra es amica mea, vbi Rupertus, O pulchritudo admirabilis, quam sic admiratur & collaudat pulcherrimus Auctor pulchritudinis.

Gerson super Magn. fol. 82. Cant. 4. Rupertus

Vndecimum Priuilegium.

NOMEN MARIÆ.

- I. Altissimum in origine.
- II. Diuinißimum in sanctificatione.
- III. Potentißimum in virtute.
- IV. Gloriosißimum Deo.
- V. Nomen dignißimum reuerentiã.
- VI. Efficacißimum in inuocatione.
- VII. Spes peccatorum.

f 5

VIII. 107

Handwritten text in red ink on the right side of the page, possibly a library stamp or a note.

VIII. Iubilum iustorum.

IX. Gaudium Angelorum.

X. Terror Damonum.

Declaratio.

I.

*Altissimum in origine.***S Hieron.**
tom. 9.**Epiph. de**
Nat. B. V.

ep. 40.

Idiota de
B. V. c. 5.**Pet. Da-**
mian. Tom

2. serm. 11.

de Annun-
cias.

Quia fuit reuelatum à Deo, & ab Angelo
tum Sancto Ioachimo: *Vxor tua parietur*
& vocabis nomen eius **MARIAM**: vnde de sancto
Virgine, vt notat sapientissimus Idiota, dicitur
cabitur tibi nomen nouum, quod os Domini
imò secundum Petrum Damianum, cum in
mundi sanctissima Trinitas consilium quali
Angelis circa totius mundi reparationem, *scilicet*
& mirabantur pra gaudio, ex *Thesauro* *Diuinitatis*
ria nomē desumptum, & per ipsam & in ipsa
cum ipsa totum hoc faciendum decernitur, & post
lo nihil factum est; ita sine illa nihil relictum sit.

Diuinitatum in significatione.

Quia iuxta S. Ambrosium idem significat, quod
ex genere meo, de quo tamen alii dicunt, quod
nomen hoc S. Antonius, quia prima littera
huius in Hebraeo idem significat, quod ignis
nois, id est, Deus, qui ignis est ex visceribus matris,
est ac ex genere meo. Et iuxta S. Petrum Dam.
idem significat hoc nomen, quod Theodosius
quando hæc tubianxit: *Et Virgo generabit*
Filium, qui Iesus voca-
tur.

S. Anton.

4. p. tit. 15.

c. 22.

S. Pet.**Dam.**

III.

Potentissimum in virtute.

Quia deuotè inuocarum maximam habet virtutem
& efficaciam à Deo impetrandi id, quod mediante illo
populatur, & quemadmodum de sanctissimo nomine *Arrobis*
Iesu dicitur: *IESU nomen auditum fugat noxios spiritus,*
idem iuxta supra dicta, SS Patres affirmant de nomine
Marie: *Maria nomen auditum fugat Dæmones;* & sicut
hoc sanctissimum nomen terrorem incutit dæmonibus:
ita laetificat consolaturque corda iustorum, animum de
virescit peccatoribus, totamque cœli curiam gau-
dio & iubilo reficit & recitat. Quapropter, vt reu- *S. Bern. in*
larum fuerit S. Brigittæ: *Beati illi spiritus nunquam sa- psal. B.V.*
tiscent cessantque repetere hoc sanctissimum nomen: &
in particulari modo semper virtutis suæ ostendit effica-
ciam eam, vt vult S. Bonaventura, manifestat præcipuè
in articulo mortis: *gloriosum & admirabile est nomen*
illius qui illud retinens, non expauescunt in puncto mortis.

IV.

Gloriosissimum Deo.

Quia est nomen portans totius Deitatis gloriam, cun-
ctaque tribuens honorem sanctissimæ Trinitatis, re- *S. Chrysol.*
presentando merita eius, quæ est Mater Dei, & multo *Serm. 142.*
magis merita Christi: etenim hoc nomen opera-
rium est, non propter exteriorum vocis sonum, sed pro-
pter vocis illius significatum.

V.

Nomen dignissimum reuerentiâ.

Quia est nomen *Tetragrammaton*, veluti nomen Dei
& Iesu. Quamobrem Angelus, annuuciando Virgini Incar-
nationem Verbi, nõ fuit ausus eam proprio appellare nomi-
ne, sed illud circũscripsit dicendo: *Gratia plena.* Hoc idẽ
pre:

propter reuerentiam huius nomini debitam Gerardus
 piscopus obseruari volebat in Hungaria, ut, rite
 Surius 24. Virginem loco *Maria* appellarent *Dominam*,
 Februar. nunquam proprio eam nomine contingeret appelli
 inuocari, id non nisi detecto capite flexoque be
 plice.

VI.

Efficacissimum in inuocatione.

S. Anselm. Adeo, ut inuocatione eius nominis non minus
 de B. V. cior sit nostra salus, quam inuocatione nominis IESU
 namque placet Filio propriam honorare Matrem.

VII.

Spes peccatorum.

S. August. Tu es spes unica peccatorum, exclamat S. Aug.
 alloquendo B. Virginem, quia per te speramus
 omnium delictorum, & in te nostrorum est
 Idiota to. premiorum, cum huius sanctissimi ac dulcissimi
 10. de B. V. tanta sis vis & efficacia, ut mirabiliter emollet
 6. 5. BB. 95. tres duriciam cordis humani.

VIII.

Iubilum iustorum.

Varia sanctissimi huius nominis sunt interpretatio
 nes, & omnes vergunt in consolacionem iustorum
 modo idem significat, quod illuminata & illu
 nos in vita virtutis suo illuminat exemplo, & fructu
 Albertum Magum, illuminat in dubio, dicitur
 Super' mis- compungit in illecebris. Secundò idem inopari, quia
 sus est. la maris, vel stella poli, quia inter mundi huius
 Tom. 3. de res ad gloria portum nos deducit: & in
 nom. Ma- hanc stellam, ait S. Bernardus, non in
 11. 1. 2. gloria vento, nec frangetur scopulis aduersorum, ex
 habitur scylla voragina voluptatum; sed propri

potum quietis aeternae. Tertio indicat idem, quod Deus ex genere meo, quod idem est ac *Despara, Verbigena, guberna Verbum*. Quarto hoc idem, quod *imitatrix Dei*, in eadem generatione, denotat. Quinto idem etiam, quod *exaltata, mare amarum, Domina spes*, significat. Ex dictis eruitur, quam falsa & impia sit haereticorum quorundam etymologia, qui hunc titulum *Stella maris*, quem Ecclesia v surpat ad honorandam Virginem Mariam, peruertunt, & ad eandem virginem maiori laudis exprobandam legunt *Stella maris*.

IX.

Gaudium Angelorum.

Nomen *MARIAE* tanta virtutis est, ut ad eius invocatum caelum rideat, Angeli congaudeant; quod idem affirmat S. Brigitta in suis reuelationibus, cum ait; *Ad invocationem nominis MARIAE gaudent Angeli in caelo.* S. Brig. lib. 1. cap. 9.

X.

Terror Daemonum.

Quia sanctissima Virgo est Aurora, Luna, Sol, & Exercitus instar armatorum hominum: *Qua est ista qua proceditur, q uasi Aurora consurgens, pulchra ut Luna, alba ut Sol, terribilis ut castrorum acies ordinata, est Aurora respectu principantium, Luna respectu profectium, Sol respectu perfectorum; at instar armati exercitus terribilis est respectu Daemonum.* Cant. 6. S. Bern 10. 3. de nom. Maria ser. 3. art. 3.

Duo-

Handwritten text in red ink, possibly a library stamp or inventory mark, partially obscured by the binding.

Duodecimum Priuilegium.

COMPASSIO MARIÆ

- I. Summa ab exordio Conceptionis sue.
- II. Summa per totius uite decursum.
- III. Maria speculum patientia.
- IV. Regina Martyrum.
- V. Sine spasmō cum spasmō.
- VI. Stabilis in Diuina Voluntate.
- VII. Dolor cum gaudio.
- VIII. Redundans à Christo.
- IX. Redundans in Christum.
- X. Redimens cum Christo.

Declaratio.

I.

Summa ab exordio Conceptionis sue.

Rupert. in
Cant.

Alb. Mag.
de B. V. c.
187.

Carthus.
lib. 3. de B.
V. n. 25.

Quia à primo conceptionis sue instanti
futuram Christi Passionem pro redemptione
neris humani, cui & cum qua æterno se ob-
summo cum Amoris incendio; unde cum Rupertus
bato dicere possumus Virgini: Tu quoque longi-
gitationibus tuis prescia futura Passionis Filii
sti martyrum. Et hoc uoum fuit inter cetera
Virginis priuilegia, iuxta Albertum. quod
donauerit communicatione Passionis filii sui,
secundum eundem, duo requiruntur, & scilicet
Christum Crucifixum, scilicet, Deum & hominem
se passio ex compassione patientis; quod si
passio non importat commodum, sed tormentum,

est privilegium. Respondet Albertus, quod importat *Alb. l. cit.*
omne bonum & gaudium, iuxta Divinum Oraculum:
Omne gaudium existimate fratres, cum in varias tribu-
lationes incideritis; ergo Pater misericordiae soli Ma-
tri misericordiae opus summae misericordiae, id est, passionem
in modo, scilicet, excellentissimo communicavit.

II.

Summa per totum vitam suam decursum.

Quia sicut ab illo conceptionis suae momento ince-
pit ac toto vitae suae tempore ad mortem usque conti-
nuavit cognitionem & amorem Christi Crucifixi; ita
quoque compassio, & in particulari hoc mare doloris in
conceptione Christi accreuit pari mensura, quam crevit
amor; unde dixit S. Bernardus, quod illo temporis *S. Bern. 20.*
puncto crucifixum concepit. Quapropter sum- *3 serm. 6. a.*
mam sapientiam Divinam ordinavit Providentia, ut *2. c. 1.*
Christus eodem, quo fuit crucifixus, conciperetur die.

III.

Maria speculum patientiae.

Quemadmodum virtutum omnium, ita & patientiae
est exemplar & speculum, veluti ipsamet S. Brigittae *S. Brig. lib.*
revelavit: ut visam patientiam meam & moribus, plures con- *6. reuel.*
muntentur. Apostoli corroborarentur, & Corona mea ma-
gis augetur.

VI.

Regina Martyrum.

Quia sicut plus omnibus dilexit, ita pra omnibus do-
luit & sicut amor fuit infinitus, ita & dolor: insuper ait *Sophron.*
S. Bernardus: Si talis dolor divideretur inter omnes crea- *serm. de*
tura mundi vitales, caderent mortua. *Assumpt.*
Praeterea aliae adfuit differentiae dolorem Virginis *S. Bern. 20.*
inter aliorumque Martyrum; Virgo patiebatur in ani- *4 serm. 45.*
ma, ac *f. 241.*

mā, ac talis passio & tormentum vocatur à S. Berno *Martyrium cordis*. Secundò patiebatur in quem plūs seipsā amabat. Tertiò, Charitas quo patiebatur, augebat dolorem; verum ali res primò patiebantur in corpore & non in animò secundò patiebantur in seipsis, & minus seipsis Christum, imò potiùs odio se habebant; unde Charitas Christi, pro quo patiebantur, dimittit eorum dolorem.

V.

Sine spasmo cum spasmo.

Quia cum dolore spasmi, at sine spasmi impetione, nempe, sine perturbatione & detecta ratione batur Virgo, quia gratius erat Deo, quod Deo compareretur ei secundum rationem, quam sensum rem sensu suam, quia illa pars est nobilior, & prouidentia, & per se grata.

Caiet. opus.
de spasmo
B.V.

VI.

Stabilis in Diuina Voluntate.

Stabat enim iuxta crucem primò fide elata Diuinitatem. Secundò peccato impatientia non tertia: tertiò Diuina voluntati conformata, & ipsa crucifixisset.

S. Antonin
p. 4. tit. 15.
c. 41. §. 1.

VII.

Dolor cum gaudio.

Sicut Christus Dominus habuit summum & summum dolorem simul; ita sanctissima Virgo simul dolorem compassionis, & gaudium congratulationis. Enimuerò considerabat ac contemplabatur Filius Fili, non ut laeuam duntaxat eiusdem Filius, ut redemptiuam Mundi, & glorificatorem.

Carthus.
lib. 3. a. 25.
Alons. 3. p.
q. 16.
Belpar. p. 2
a. 1.

Vnde S. Epiphanius ita de B. Virgine sermocinatur: *Di-*
scipulam esse caelum & crucem, quia cum summa contem-
platione summam etiam mortificationem vivebat. Et
hoc idem coconfirmat S. Methildis in reuelatione quadam
ab Angelo recepta: *Sanctissima Virgo in morte Filii sui*
immobilis & gaudens; Quamvis alii non desint Autho-
ritates, qui, vt refert idem Carthusianus, contrarium senti-
unt, asserentes, Virginem in Passione Filii sui purum
quendam elegisse dolorem, nec ullum cogitationi aut
effectui gaudii dedisse locum propter Passionis fructum,